
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

PORTARIAS 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
               

EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO  

CONTRATO Nº 01.067/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO – ME - CNPJ Nº 
03.115.654/0001-59 

PROCESSO LICITATORIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°010/2022 

OBJETO: O presente Instrumento de apostilamento tem como objetivo 

acrescentar, ao contrato nº 01.0067/2022, ás rubricas orçamentaria 08.000 

Secretaria de Desenvolvimento Social e Humano / 08.001 – Fundo Municipal 

de Assistência Social 08.244.1015.2072 3390.30, a qual foi criada pela Lei 

Municipal nº 675 de 26 de setembro de 2022. 
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo: 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de dezembro de 2022. 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA–PB. 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0041/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00261/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: aquisição de combustíveis para 
abastecimento da frota de veículos, em trânsito na região entre as cidades 
de Juazeirinho e Soledade, do município de Catingueira – PB, durante o 
exercício de 2023 conforme especificações do edital e seus anexos. Data de 
Início de cadastro de Propostas: 20/12/2022 a partir das 09h59min, Data 
Final para envio das Propostas: 02/01/2023, até às 10h00min. Início da 
Sessão Pública de Lances: 02/01/2022, às 10h00min (horário de Brasília). O 
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 19 de Dezembro de 2022. 

 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0040/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00260/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: aquisição de combustíveis para 
abastecimento da frota de veículos do município de Catingueira – PB, 
durante o exercício de 2023 conforme especificações do edital e seus 
anexos. Data de Início de cadastro de Propostas: 20/12/2022 a partir das 
08h29min, Data Final para envio das Propostas: 02/01/2023, até às 
08h29min. Início da Sessão Pública de Lances: 02/01/2022, às 08h30min 
(horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 19 de Dezembro de 2022. 

 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 089/2022 

   

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, 

II, da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 

de abril de 1990.  

  

RESOLVE:   

 

Art. 1º EXONERAR, a pedido o Senhor WELLINGTON 

PEREIRA DE SOUZA, do cargo de provimento em comissão de Diretor de 

representação parlamentar, junto ao Gabinete do Prefeito.  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,   

                               Publique-se, 

 

Catingueira – PB, 19 de dezembro de 2022. 

 

                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 



– 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 090/2022 
 
 
 

Nomeia membros para composição do 
Conselho de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – 
CACS/FUNDEB do município de Catingueira 
- PB, e dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve 
designar os membros para compor o CACS/FUNDEB do município de 
Catingueira-PB, e dá outras providências. 
 
Representantes da Secretaria de Educação 
Anaide Pereira de Alencar Neta – Titular 
Everson Vagner de Lucena Santos – Suplente 
Rozeane Pereira Lustosa – Titular 
Jailma Alves de Souza - Suplente  
 
Representantes dos Professores 
Maria de Fátima Cardozo Zuza – Titular 
Elitamara Farias de Alencar - Suplente 
 
Representantes dos Diretores 
Edivan Lima de Araújo – Titular 
Fernanda Caetano Leite Remígio - Suplente 
 
 
Representantes do Técnico Administrativo 
Ana Luiza Oliveira de Souza – Titular 
Antonio Alves da Silva Neto - Suplente 
 
Representantes dos Pais dos Estudantes 
Milena Lima da Silva – Titular 
Anilda Oliveira dos Santos Alípio - Suplente 
José Fernandes Leite – Titular 
Mayara da Silva Brito - Suplente 
 
Representantes dos Estudantes 
Cleonice Moura Mota – Titular 
Irenice Medeiros – Suplente  
Maria Anunciada Pereira da Silva – Titular 
Maria Aparecida Pereira Gomes – Suplente  
 
Representantes do Conselho Municipal de Educação (CME) 
Sebastião Alves de Morais – Titular 
Natália Pereira da Silva – Suplente 
 
Representantes do Conselho Tutelar 
Leomácia Marques de Souza – Titular 
Mayanny Santos de Souza – Suplente 
 
Representantes da Sociedade Civil 
Jucileide Pereira Brunet – Titular 
Merivania Alves de Morais – Suplente  
Jacimone Ramalho – Titular  
Damiana Alves da Silva Lopes – Suplente  
 
Representantes das Escolas do Campo 
Elânia Lucena Mamede – Titular 
Lillian Rufino da Trindade – Suplente  
 
 
Catingueira-PB, 19 de dezembro de 2022. 
 
 
 

Suelio Felix Alencar 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
N
o
m
e
i
a 
m
e
m
b
r
o
s 
p
a
r
a 
c
o
m 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 


